
1/4Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, 
ul. Gen.Władysława Sikorskiego 2, 65-454 Zielona Góra
Tel. +48 68 456 07 00 • fax : +48 68 456 07 01
e-mail : ias.zielonagora@mf.gov.pl • ePUAP : /95i13yiinr/skrytka • www.lubuskie.kas.gov.pl

IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 
W ZIELONEJ GÓRZE

UNP: 0801-22-058055 Zielona Góra, 11 października 2022 roku

Sprawa: Postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego pn. „Usługa sprzątania 
budynków oraz utrzymania czystości na 
terenach zewnętrznych Jednostek 
należących do Izby Administracji 
Skarbowej w Zielonej Górze w latach 
2023-2025”

Znak sprawy: 0801-ILZ-1.260.34.2022

Wyjaśnienie treści SWZ
Zmiana treści SWZ

Szanowni Państwo,  

Informujemy, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ)1. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami2,3  oraz dokonuje 
zmiany treści SWZ:

Wyjaśnienie treści SWZ

Pytanie nr 1.  

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści mydło o pH 5,0-6,5?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu 
zamówienia w tym zakresie.

Pytanie nr 2.  
Zamawiający wymaga zapewnienia ręczników papierowych niepylących. W związku z tym, że 
na rynku polskim nie są standardowo dostępne produkty niepylące, a o niskim stopniu 
pylności, prosimy o dopuszczenie ręczników papierowych o niskim stopniu pylności. 
W przypadku braku wyrażenia zgody prosimy o wskazanie przykładowej marki produktu 
spełniającej oczekiwania Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu 
zamówienia w tym zakresie.

mailto:ias.zielonagora@mf.gov.pl
http:///95i13yiinr/skrytka
http://www.lubuskie.kas.gov.pl/


2/4 

Pytanie nr 3.  
Zamawiający wymaga, aby środki do dezynfekcji były bezzapachowe oraz posiadały 
właściwości myjąco-dezynfekujące.
W związku z tym zapisem prosimy o:
a) dopuszczenie preparatów o łagodnym zapachu charakterystycznym dla użytych 
kompozycji wynikających ze składu produktu 
b) dopuszczenie środków o właściwościach dezynfekcyjnych – w przypadku środków 
opartych na alkoholu, przeznaczonych do dezynfekcji małych powierzchni i miejsc 
trudnodostępnych. Pozostawiając bez zmian, pozostałe wymagania określone w SWZ dla 
środków do dezynfekcji.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie preparatów wskazanych w ppkt a). Zamawiający 
dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. W przypadku ppkt b) 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4.  
Zamawiający wymaga, aby środki posiadały niezbędne atesty. Prosimy o potwierdzenie, że 
pod pojęciem atesty Zamawiający rozumie, dokumenty dla środków zgodne z 
obowiązującym przepisami prawa w tym zakresie, dla środków w zależności od ich rodzaju, 
tj: 
a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie
substancje niebezpieczne- karty charakterystyki, 
b) dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi -deklaracje zgodności i 
certyfikat CE, 
c) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie obrót 
produktami biobójczymi, 
d) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami leczniczymi - pozwolenie na 
dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego, 
e) dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów 
Kosmetycznych), 
f) dla materiałów higienicznych (papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci itp.), 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te 
posiadają ulotki/karty informacyjne. 
W przypadku braku wyrażenia zgody, prosimy o doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedź:
Zamawiający pod pojęciem atesty rozumie wyżej wymienione przez Wykonawcę dokumenty, 
w zależności od rodzaju środka zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 5.  
Prosimy o informację czy czyszczenie wykładzin dywanowych ma odbywać się metodą 
ekstrakcji czy szamponowania? Czy wybór metody pozostawiony jest Wykonawcy?

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia wybór metody czyszczenia wykładziny Wykonawcy.

Pytanie nr 6.  
Prosimy o informację (w podziale na obiekty) czy podłogi drewniane/parkiet, które 
występują u Zamawiającego są zabezpieczone środkiem konserwującym czy są wykonane z 



3/4 

surowego drewna? Jeżeli tak prosimy o informację jaki środek zabezpieczający został 
zastosowany (olej czy lakier)?

Odpowiedź:
Wszystkie podłogi drewniane/parkiet, które występują u Zamawiającego zostały 
zabezpieczone lakierem.

Pytanie nr 7.  
Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie także preparatu 
do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak: 
a) prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada 
Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników. 
b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy zapewnienia preparatu do dezynfekcji rąk.

Zmiana treści SWZ
Zamawiający dokonuje następujących zmian SWZ4,5: 
zmianie ulega załącznik nr 5 do SWZ – Wzór umowy – w § 7 ust. 1 pkt 2g oraz § 12, § 13 
(nadanie właściwej numeracji paragrafów) oraz załącznik nr 1 do SWZ – ogólne założenia do 
OPZ. Zmiany zaznaczono kolorem czerwonym w treści umowy oraz kolorem czerwonym w 
załączniku nr 1 do SWZ – ogólne założenia do OPZ.

Podstawa prawna
1. Art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 

r., poz. 1710 z późn. zm.):
Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

2. Art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r., poz. 1710 z późn. zm.):
Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni 
przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4 dni przed upływem terminu 
składania ofert w przypadku, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt 2, pod warunkiem że wniosek o 
wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 dni 
przed upływem terminu składania ofert.

3. Art. 135 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r., poz. 1710 z późn. zm.):
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje 
wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

4. Art. 137 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r., poz. 1710 z późn. zm.):
W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić 
treść SWZ.



4/4 

5. Art. 137 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r., poz. 1710 z późn. zm.):
Dokonaną zmianę treści SWZ zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania.

Załączniki:

1) Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy (modyfikacja z dnia 10.10.2022 r.);

2) Załącznik nr 1 do SWZ – ogólne założenia do OPZ (modyfikacja z dnia 10.10.2022 r.)

Z-ca Dyrektora 
Izby Administracji Skarbowej
w Zielonej Górze
Katarzyna Kasperczak
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Korespondencję otrzymują:
1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
2) aa.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-
danych  • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: iod.zielonagora@mf.gov.pl  

https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
mailto:iod.zielonagora@mf.gov.pl

		2022-10-11T09:59:16+0200




